



Fylkesmannen i Rogaland Miljøvernnavdelingen

Saksbehandler: Mariann Størksen
Telefon: 51 56 89 06

Arkivnr.: 461.2
Saksnr.: 2010/7952

Endelig kontrollrapport – Gjesdal kommunes avløpsnett tilknyttet SNJ

Rapportnr: 2010.164.I.FMRO
Type kontroll: Verifikasjon

Informasjon om virksomheten:

Navn: Gjesdal kommune	Organisasjonsnr.: 973 895 966
Postadresse: Rettedalen 1	Besøksadresse: Kommunens driftsstasjon
Utslippstillatelse: Ingen	Bransjenr. (NACE-kode): 37.000
Risikoklasse: Ikke fastsatt	Kommune/kommunenr.: Gjesdal/1122
Kontrolldato: 09.11.2010	Tidspunkt for forrige kontroll: Ingen tidligere kontroll

Tilstede under kontrollen:

Fra virksomheten: Asgeir Kleppa Gunvor Frafjord Tungesvik Arild Volden	Fra fylkesmannen: Margareta Skog Mariann Størksen
---	---

Rapportens innhold

Rapporten beskriver en anmerkning som ble konstatert under kontrollen. Hovedtema for kontrollen var:

1. Avvikshåndtering og risikovurdering
2. Klimatilpassninger
3. Avløpsledninger og overløp

Resultater fra kontrollen

Det ble gitt en (1) anmerking etter kontrollen. Denne er:

- Gjesdal kommune sin bruk av avvikssystemet kan forbedres.

Avvikene og anmerkningene er beskrevet på sidene 3 - 4.

Oppfølging etter kontrollen

Ingen oppfølging etter kontrollen.

Rapport godkjent 13.04.2011:

Marit Sundsvik Bendixen
ass. fylkesmiljøvernsjef

Mariann Størksen
overingeniør

Bakgrunn

Høsten 2010 deltar Fylkesmannen i Rogaland i en landsdekkende kontrollaksjon rettet mot avløpsanlegg i større tettbebyggelser. Aksjonen ledes av Klima- og forurensningsdirektoratet (Klif), og inkluderer både brevkontroll og inspeksjon. Aksjonen er en fortsettelse av en tilsvarende aksjon i 2008.

Alle kommuner i Rogaland med avløpsnett tilknyttet avløpsrensaneanlegg som omfattes av kapittel 14 i forurensingsforskriften, har deltatt i brevkontrollen. Dette er: Karmøy, Eigersund, Gjesdal, Sandnes, Stavanger, Sola, Randaberg, Time, Klepp, Haugesund og Hå kommuner. IVAR IKS har deltatt i brevkontrollen med IVAR IKS Sentralrensaneanlegg Nord-Jæren (SNJ) og IVAR IKS Avløpsanlegg Grørdaland (Grørdaland).

I tillegg til brevkontrollen skal det gjennomføres fysiske kontroller (verifikasjoner) av følgende 5 avløpsanlegg: Avløpsnettet (m/tilhørende overløp og pumpestasjoner) i Stavanger, Sandnes og Gjesdal kommuner, samt IVAR IKS sine avløpsrensaneanlegg (m/tilhørende avløpsnett, overløp og pumpestasjoner) Grørdaland og SNJ.

For mer og generell informasjon om kontrollaksjonen vises til Klifs infoark (2680/2010), *Kontrollaksjon avløp 2010*.

Generelt sett blir kontroller gjennomført for å verifisere at gjeldende krav med hensyn til ivaretagelse av ytre miljø overholdes. Rapportene omhandler eventuelle avvik og anmerkninger som er konstatert under kontrollen og som ligger innenfor Fylkesmannens forvaltningsområde. Rapportene gir således ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetenes miljøarbeid eller miljøstatus.

Denne rapporten er skrevet etter kontrollen 9. november 2010 av Gjesdal kommune sitt avløpsnett tilknyttet SNJ. Kontrollen ble gjennomført i kommunens driftsstasjon.

Definisjoner

Avvik defineres som overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen (for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, forskrifter hjemlet i forurensningsloven eller krav og vilkår fastsatt i utslippstillatelser eller dispensasjoner).

Anmerkning defineres som et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse, miljø og sikkerhet, og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Regelverk

Hjemlene for de avvik som gis etter denne kontrollaksjonen ligger i følgende regelverk:

- *Lov om forurensninger og om avfall (forurensningsloven)*, av 13. mars 1981, med senere endringer.
- *Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften)*, av 06.12.1996, med senere endringer.
- *Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften)*, av 1. juni 2004. (Kjernerokumentet er Kapittel 14, *Krav til utslipp av kommunalt avløpsvann fra større tettbebyggelser*. I tillegg kommer definisjoner som er angitt i Kapittel 11, *Generelle bestemmelser om avløp*).

Resultater fra kontrollen

Det ble etter kontrollen gitt en (1) anmerkning. Denne er beskrevet nedenfor.

Anmerkninger

Det ble ved denne kontrollen avdekket forhold som vi finner formålstjenlig å reagere på ved å gi kommunen en (1) anmerkning.

Anmerkning 1:

Gjesdal kommunes bruk av avvikssystemet kan forbedres.

Kommentarer:

Kommunen har i dag et avvikssystem for avløpsnett basert på håndskrevne lapper som deretter registreres elektronisk. Systemet kunne med fordel bli gjort lettere tilgjengelig og mer brukervennlig.

Andre forhold

- Gjesdal kommune har sanert hele avløpssystemet slik at dette nå kun består av separatsystem, og dermed er det heller ingen overløp. Kommunen har ellers god system for overvåkning av pumpestasjoner og nødoverløp.
- Helhetsinntrykket av Gjesdal kommunes drift av avløpssystemet er bra.
- www.regelhjelp.no er et nyttig verktøy for alle som raskt og enkelt ønsker å skaffe seg oversikt, og holde seg oppdatert, i det viktigste regelverket på HMS-området innenfor gitt bransje. Aktuelle krav for virksomheter som driver med rensing av avløpsvann ligger på Regelhjelp.no under bransjen kalt *Avløpsbransjen*.